
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(平成29年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,436,856 -
6,889,146 3,239,135

288,977 47,349

31,626,993 16,055,584
29,761,855 12,137,849

△ 1,189,249 28,882
- -
- -

17,920,787 631,251
△ 12,223,230 1,518,294

1,728,917 1,229,188

- 62,962
- 負債合計 17,573,878
-

- -
- 186,552
- 10,710

407,771
△ 225,671
21,982,381

21,508 33,055,043
15,579,882 △ 15,824,676
4,427,570 -

55,281
2,683,763

△ 1,938,646

△ 11,067,450
-
-

1,829,740
351,824

-

35,398
33,349
2,049

838,549
-

838,549
-

124,824
227,000

-
185,800
471,345

70,800
1,357,250
1,072,850

△ 17,778
3,177,252
1,545,232

200,333

- 純資産合計 17,230,367

資産合計 34,804,245 負債及び純資産合計 34,804,245

284,400
8,543
2,088

△ 6,994



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  平成28年4月1日
至  平成29年3月31日

科目 金額

2,519

15,982,688

5,653,184

2,956,926

2,583,144

186,552

6,259

180,971

2,314,218

1,288,970

30,083

992,646

△ 14,597,436

382,040

147,053

22,369

212,618

10,329,504

8,050,350

2,242,081

37,073

1,385,252

1,027,345

357,907

1,018

1,224

△ 14,752,135

156,941

39,145

120,215

△ 3,148

729

2,242



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 32,440,417 △ 15,557,938 -

純行政コスト（△） △ 14,752,135

財源 15,105,540 -

税収等 10,636,982

国県等補助金 4,468,558

本年度差額 353,405 -

固定資産等の変動（内部変動） 604,896 △ 604,896

有形固定資産等の増加 1,797,202 △ 1,797,202

有形固定資産等の減少 △ 1,262,729 1,262,729

貸付金・基金等の増加 1,244,718 △ 1,244,718

貸付金・基金等の減少 △ 1,174,295 1,174,295

資産評価差額 -

無償所管換等 9,729

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 1 △ 15,247

本年度純資産変動額 614,626 △ 266,738 -

本年度末純資産残高 33,055,043 △ 15,824,676 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 合計

-

16,882,479

△ 14,752,135

15,105,540

10,636,982

4,468,558

353,405

9,729

-

-

△ 15,246

347,888

17,230,367



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

147,053

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 金額

15,221,406
4,805,252
2,956,143
1,466,204

56,859

235,852
10,416,154
8,050,350
2,242,081

123,723
15,780,945
10,630,789
3,835,923
1,027,548

286,685
82,904

244,502

26,045
388,133
864,768

2,073,014
1,546,801

408,563
950

116,700
-

786,363

80,000

268,289
157,782
115,790

-
△ 1,286,651

1,269,247
1,230,211

39,036
1,454,664
1,374,664

本年度資金収支額 △ 236,466
前年度末資金残高 1,770,988
本年度末資金残高 1,534,522

11,488
△ 778
10,710

1,545,232

185,417


